
PROTOKÓŁ  NR XXIX/2022 

sesji Rady Gminy Brzeźnica 

z dnia 29 czerwca 2022 roku 

 

 

Frekwencja: 15 radnych obecnych 

 

I. Otwarcie obrad. 

Obrady XXIX sesji Rady Gminy otworzył Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Kosiński. 

 

II. Uchwalenie porządku obrad. 

Nie było uwag do porządku obrad, w związku z czym Przewodniczący Rady Gminy poddał 

pod głosowanie porządek, który został przyjęty przez Radę jednogłośnie: 

 

ZA (15) Izabela Bendiuł, Justyna Agnieszka Daraż, Dawid Łukasz Irski, Artur Dariusz Jasiński, 

Maciej Jastrząb, Krzysztof Kosiński, Piotr Kosiński, Beata Genowefa Najdek, Grzegorz 

Najdek, Marta Mirosława Pastuła, Aneta Joanna Połomka, Józef Tadeusz Szmit, Ryszard Adam 

Szumiński, Helena Ślecka, Tomasz Ziaja. 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

 

Proponowany porządek obrad: 

I. Otwarcie obrad  sesji.  

II. Uchwalenie porządku obrad. 

III. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

I. Informacje Wójta o działaniach podjętych od ostatniej sesji. 

II. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy oraz Przewodniczących Komisji stałych o 

odbytych spotkaniach czy posiedzeniach.   

III. Raport o stanie Gminy Brzeźnica za 2021 rok 

IV. Debata nad raportem 

V. Podjęcie uchwał w sprawie:   

1. Udzielenia Wójtowi Gminy Brzeźnica wotum zaufania 

2. Rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z 

wykonania budżetu Gminy Brzeźnica 

a) przedstawienie sprawozdań, 

b) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze o sprawozdaniu z 

wykonania budżetu Gminy Brzeźnica za 2021 rok, 

c) opinia Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu gminy za rok 2021,  

d) dyskusja, podjęcie uchwały; 

3. Absolutorium 

a) wniosek Komisji Rewizyjnej (Uchwała nr 1/2022 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Brzeźnica z dnia 06.05.2022 r.), 

b) opinia o wniosku Komisji Rewizyjnej wydana przez Regionalną Izbę 

Obrachunkową w Zielonej Górze (Uchwała nr 261/2022 Składu Orzekającego RIO w 

Zielonej Górze z dnia 13.05.2022 r.), 

c) dyskusja, podjęcie uchwały; 

4. Pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów 

własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, 



5. W sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 

ratowników Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Brzeźnica, 

6. Określenia średniej ceny jednostki paliwa w roku szkolnym 2022/2023, 

7. Zmiany w budżecie gminy w 2022 r., 

8. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2025. 
 

       IX. Interpelacje i wnioski radnych. 

     X. Inne sprawy organizacyjne, które wynikną po wysłaniu zawiadomień. 

     XI. Zakończenie obrad. 

III. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji: protokół został przyjęty jednogłośnie: 

 

ZA (15) Izabela Bendiuł, Justyna Agnieszka Daraż, Dawid Łukasz Irski, Artur Dariusz Jasiński, 

Maciej Jastrząb, Krzysztof Kosiński, Piotr Kosiński, Beata Genowefa Najdek, Grzegorz 

Najdek, Marta Mirosława Pastuła, Aneta Joanna Połomka, Józef Tadeusz Szmit, Ryszard Adam 

Szumiński, Helena Ślecka, Tomasz Ziaja. 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

 

IV. Informacje Wójta o działaniach podjętych od ostatniej sesji. 

Wójt poinformował o następujących sprawach:     

- 28 maja OSP w Przylaskach otrzymało sztandar, odbyła się uroczystość, poza OSP Brzeźnica 

wszystkie jednostki z terenu gminy uczestniczyły nadaniu sztandaru, podziękowania dla 

organizatorów, 

- 13 czerwca poseł Jacek Kurzępa przywiózł czeki na 3 zadania: 1. Budowa kotłowni w szkole 

podstawowej w Chotkowie, 2. Budowa instalacji fotowoltaicznej na stacji uzdatniania wody, 

3. Budowa przedszkola w Brzeźnicy. 

- w najbliższą sobotę w Wichowie odbędzie się koncert „Przedsionek Raju”, proszę sołtysów o 

umieszczenie ogłoszeń na tablicach ogłoszeń, zaproszenie dla wszystkich, 

- w połowie lipca zostanie ogłoszony przetarg na II etap budowy Centrum Kultury Górali 

Bukowińskich. 

V. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy oraz Przewodniczących Komisji stałych o 

odbytych spotkaniach czy posiedzeniach. 

Komisja rewizyjna, Przewodniczący komisji radny Piotr Kosiński odczytał protokół z 

posiedzenia komisji z dnia 26 maja 2022 r.  

Komisja ds. budżetu i finansów, Przewodniczący komisji radny Ryszard Szumiński 

odczytał protokół z dzisiejszego posiedzenia komisji. 

 
VI/VII. Raport o stanie Gminy Brzeźnica za 2021 rok./Debata nad raportem. 

Nie było pytań i uwag, Przewodniczący przystąpił do kolejnych punktów posiedzenia sesji. 

VIII. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1. Udzielenie Wójtowi Gminy Brzeźnica wotum zaufania, 

Nie było dyskusji w tym punkcie w związku z tym przystąpiono do głosowania uchwały 

 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały, została przyjęta 

przez Radę jednogłośnie: 

ZA (15) Izabela Bendiuł, Justyna Agnieszka Daraż, Dawid Łukasz Irski, Artur Dariusz Jasiński, 

Maciej Jastrząb, Krzysztof Kosiński, Piotr Kosiński, Beata Genowefa Najdek, Grzegorz 

Najdek, Marta Mirosława Pastuła, Aneta Joanna Połomka, Józef Tadeusz Szmit, Ryszard Adam 

Szumiński, Helena Ślecka, Tomasz Ziaja. 

PRZECIW (0) 



WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

 

2. Rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z 

wykonania budżetu Gminy Brzeźnica: 
a) przedstawienie sprawozdań – radni otrzymali i zapoznali się ze sprawozdaniem z 

wykonania budżetu i sprawozdaniem finansowym za 2021 rok, 

b) Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Kosiński odczytał opinię Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Brzeźnica za 2021 rok, 
c) opinię komisji rewizyjnej o wykonaniu budżetu gminy za rok 2021 odczytał, przewodniczący 

Komisji Tomasz Ziaja, 
d) nie było pytań i uwag wobec czego przystąpiono do głosowania nad uchwałą. Uchwała 

została przyjęta przez Radę jednogłośnie: 
 

ZA (15) Izabela Bendiuł, Justyna Agnieszka Daraż, Dawid Łukasz Irski, Artur Dariusz Jasiński, 

Maciej Jastrząb, Krzysztof Kosiński, Piotr Kosiński, Beata Genowefa Najdek, Grzegorz 

Najdek, Marta Mirosława Pastuła, Aneta Joanna Połomka, Józef Tadeusz Szmit, Ryszard Adam 

Szumiński, Helena Ślecka, Tomasz Ziaja. 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)  

 

3. Absolutorium: 

a) Wniosek Komisji Rewizyjnej – został odczytana Uchwała Nr 1/2022 Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy Brzeźnica z dnia 6 maja 2022 roku, 
b) Opinia o wniosku Komisji Rewizyjnej – Przewodniczący Rady Gminy przedstawił 

opinię o wniosku Komisji Rewizyjnej tj. Uchwałę Nr 261/2022 Składu 

Orzekającego RIO w Zielonej Górze z dnia 13 maja 2022 roku, 

c) Nie było pytań i uwag, wobec czego przystąpiono do głosowania nad uchwałą. 

Uchwała została przyjęta przez Radę jednogłośnie:  
 

ZA (15) Izabela Bendiuł, Justyna Agnieszka Daraż, Dawid Łukasz Irski, Artur Dariusz Jasiński, 

Maciej Jastrząb, Krzysztof Kosiński, Piotr Kosiński, Beata Genowefa Najdek, Grzegorz 

Najdek, Marta Mirosława Pastuła, Aneta Joanna Połomka, Józef Tadeusz Szmit, Ryszard Adam 

Szumiński, Helena Ślecka, Tomasz Ziaja. 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

 

4. Pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów 

własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 
 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały, została przyjęta 

przez Radę jednogłośnie: 

 

ZA (15) Izabela Bendiuł, Justyna Agnieszka Daraż, Dawid Łukasz Irski, Artur Dariusz Jasiński, 

Maciej Jastrząb, Krzysztof Kosiński, Piotr Kosiński, Beata Genowefa Najdek, Grzegorz 

Najdek, Marta Mirosława Pastuła, Aneta Joanna Połomka, Józef Tadeusz Szmit, Ryszard Adam 

Szumiński, Helena Ślecka, Tomasz Ziaja. 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

 



5. W sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 

ratowników Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Brzeźnica, 

Radny Maciej Jastrząb przedstawił ustny wniosek o zmianę stawek przedstawionych 

w projekcie uchwały W sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 

strażaków ratowników Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Brzeźnica, 15 

złotych za udział w akcji oraz 8 złotych z udział w ćwiczeniach, taki sam wniosek 

chciał zgłosić radny Artur Jasiński,  

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Kosiński poddał pod głosowanie wniosek o 

zmianę stawki z 12 złotych na 15 złotych za udział w akcji oraz z 6 złotych na 8 

złotych za udział w ćwiczeniach – wniosek został przyjęty następującą ilością 

głosów: 
ZA (6) – Izabela Bendiuł, Dawid Irski, Artur Jasiński, Maciej Jastrząb, Piotr Kosiński, 

Tomasz Ziaja, 

PRZECIW (1) – Józef Szmit, 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (8) – Justyna Daraż, Krzysztof Kosiński, Beata Najdek, 

Grzegorz Najdek, Marta Pastuła, Aneta Połomka, Ryszard Szumiński, Helena Ślecka,  

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały, została przyjęta 

przez Radę: 

ZA (7) – Izabela Bendiuł, Dawid Irski, Artur Jasiński, Maciej Jastrząb, Piotr Kosiński, 

Grzegorz Najdek, Tomasz Ziaja, 

PRZECIW (1) – Józef Szmit, 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (7) – Justyna Daraż, Krzysztof Kosiński, Beata Najdek, Marta 

Pastuła, Aneta Połomka, Ryszard Szumiński, Helena Ślecka, 

 

6. Określenia średniej ceny jednostki paliwa w roku szkolnym 2022/2023, 

 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały, została przyjęta 

przez Radę jednogłośnie: 

 

ZA (15) Izabela Bendiuł, Justyna Agnieszka Daraż, Dawid Łukasz Irski, Artur Dariusz Jasiński, 

Maciej Jastrząb, Krzysztof Kosiński, Piotr Kosiński, Beata Genowefa Najdek, Grzegorz 

Najdek, Marta Mirosława Pastuła, Aneta Joanna Połomka, Józef Tadeusz Szmit, Ryszard Adam 

Szumiński, Helena Ślecka, Tomasz Ziaja. 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

 

7.Zmiany w budżecie gminy w 2022 r., 

 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały, została przyjęta 

przez Radę jednogłośnie: 

 

ZA (15) Izabela Bendiuł, Justyna Agnieszka Daraż, Dawid Łukasz Irski, Artur Dariusz Jasiński, 

Maciej Jastrząb, Krzysztof Kosiński, Piotr Kosiński, Beata Genowefa Najdek, Grzegorz 

Najdek, Marta Mirosława Pastuła, Aneta Joanna Połomka, Józef Tadeusz Szmit, Ryszard Adam 

Szumiński, Helena Ślecka, Tomasz Ziaja. 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

 

8. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2025. 

 



 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały, została przyjęta 

przez Radę jednogłośnie: 

 

ZA (15) Izabela Bendiuł, Justyna Agnieszka Daraż, Dawid Łukasz Irski, Artur Dariusz Jasiński, 

Maciej Jastrząb, Krzysztof Kosiński, Piotr Kosiński, Beata Genowefa Najdek, Grzegorz 

Najdek, Marta Mirosława Pastuła, Aneta Joanna Połomka, Józef Tadeusz Szmit, Ryszard Adam 

Szumiński, Helena Ślecka, Tomasz Ziaja. 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

 

  

IX. Interpelacje i wnioski radnych /X. Inne sprawy organizacyjne, które wynikną po 

wysłaniu zawiadomień. 

Wójt – dzisiaj o godzinie 13.30 odbędzie się spotkanie z przedstawicielami Nadleśnictwa 

Krzystkowice dla sołtysów i radnych prośba o pozostanie po sesji, 21 sierpnia w 

Siecieborzycach odbędą się dożynki prośba o zrobienie wieńców. 

Sołtys Aleksander Zielonka – czy można wypożyczyć autokar? 

Wójt – nie można Gminny Zakład Usługowy nie świadczy usług transportowych. 

Beata Najdek – był robiony światłowód, nie podłączyli wszystkich 

Wójt – w Brzeźnicy ten sam problem część podłączona do światłowodu część nie 

podłączona, brak logiki w podłączaniu nieraz podłączają niezamieszkałe budynki. 

Beata Najdek – prośba aby wystąpić do Starostwa Powiatowego o postawienie znaków 

ograniczających prędkość 

Wójt – są miejsca gdzie to jest konieczne wtedy jest tam więcej patroli Policji 

Dawid Irski – też narzekają, ze częste patrole 

Justyna Daraż – koszenie cmentarzy czy tylko od pogrzebu do pogrzebu? 

Wójt – proszę zgłaszać gdy jest potrzeba do GZU 

Artur Jasiński – na świetlicy zostały wymienione drzwi a stare zostały 

Wójt – proszę zgłosić do GZU. 

 

XI.Zakończenie obrad. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Kosiński zakończył obrady XXIX sesji Rady Gminy Brzeźnica. 

 
 


